RUA GUILHERMINO BARBOSA, 52 GALPÃO B-7-ESTAÇÃO VELHA- 

CAMPINA GRANDE/PB 

CEP: 58.410-097 

EMAIL: fonseca.pires@ig.com.br 

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

01 PACOTE Achocolatado  16.000 MARATÁ 

R$ 3,50 

(três reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 56.000,00 

(cinquenta e seis 

mil reais) 

4 CAIXA Amido de Milho 28.800 KIMIMO 

R$ 2,97 

(dois reais e 

noventa e 

sete 

centavos) 

R$ 85.536,00 

(oitenta e cinco 

mil, quinhentos 

e trinta e seis 

reais) 

5 CAIXA 

Amido de milho 

sabor baunilha 

(tradicional) 

50.000 
CREMO 

GEMA 

R$ 3,80 

(três reais e 

oitenta 

centavos) 

R$ 190.000,00 

(cento e noventa 

mil reais) 

6 KG 
Arroz 

Parboilizado 

160.000 KIKA 

R$ 2,40 

(dois reais e 

quarenta 

centavos) 

R$ 384.000,00 

(trezentos e 

oitenta e quatro 

mil reais) 

7 LATA 
Atum 

140.000 

GOMES 

DA COSTA 

R$ 4,50 

(quatro reais 

e cinquenta 

centavos) 

R$ 630.000,00 

(seiscentos e 

trinta mil reais) 

8 PACOTE 
Biscoito Doce 

100.000 VITARELA 

R$ 2,50 

(dois reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 250.000,00 

(duzentos e 

cinquenta mil 

reais) 

17 CAIXA 
Farinha de Aveia 

(200g) 

3.750 YOKI 

R$ 2,56 

(dois reais e 

cinquenta e 

seis 

R$ 9.600,00 

(nove mil e 

seiscentos reais) 

centavos) 

21 KG 
Feijão 

Carioquinha 

60.000 SAFRA 

R$ 3,99 

(três reais e 

noventa e 

nove 

centavos) 

R$ 239.400,00 

(duzentos e 

trinta e nove mil 

e quatrocentos 

reais) 

29 PACOTE 
Macarrão 

Parafuso 

60.000 BRANDINI 

R$ 2,87 

(dois reais e 

oitenta e 

sete 

centavos) 

R$ 172.200,00 

(cento e setenta 

e dois mil e 

duzentos reais) 

31 PACOTE 
Milho de 

Mungunzá 

30.000 
REI DE 

OURO 

R$ 1,14 

(um real e 

quatorze 

centavos) 

R$ 34.200,00 

(trinta e quatro 

mil e duzentos 

reais) 

35 PACOTE 
Soja 

25.000 

SUPRESO

Y 

R$ 2,98 

(dois reais e 

noventa e 

oito 

centavos) 

R$ 74.500,00 

(setenta e quatro 

mil e quinhentos 

reais) 

Total: R$ 2.125.436,00 (dois milhões, cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais) 

João Pessoa, 12 de junho de 2015. 

EDILMA FERREIRA DA COSTA  

Secretária de Educação e Cultura